
   

                              

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

AUTORITETI I MBIKËQYRJES FINANCIARE 

BORDI 

 

 

 
VENDIM 

 

Nr. 214, datë 25.11.2021 

 

 

 

PËR 

MIRATIMIN E NJË NDRYSHIMI NË RREGULLOREN NR. 159, DATË 29.09.2021 

“PËR REGJISTRIN ELEKTRONIK ONLINE TË SHITJEVE” 

 

Në bazë dhe për zbatim të neneve 14, pika 2, të Ligjit nr. 9572, datë 03.07.2006 “Për Autoritetin 

e Mbikëqyrjes Financiare”, i ndryshuar, si edhe të nenit 31, të pikës 4, të Ligjit nr. 32/2021 “Për 

sigurimin e detyrueshëm në sektorin e transportit”, Bordi i Autoritetit të Mbikëqyrjes Financiare, 

 

V E N D O S I : 

1. Miratimin e një ndryshimi në Rregulloren nr. 159, datë 29.09.2021 “Për regjistrin 

elektronik online të shitjeve”, si më poshtë: 

Në nenin 9, pikat 4 dhe 5, afati “30 ditë” zëvëndësohet me“15 ditë”. 

2. Ngarkohen Departamentet përkatëse, për njoftimin dhe zbatimin e këtij vendimi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

KRYETAR                                                       DREJTOR I PËRGJITHSHËM EKZEKUTIV  

Olsi ÇOKU                                                       Ervin METE 


